ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JОП
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                   JОП

От  14 февраля 2017 г.                 № 7                   с. Беш - Озек
«О своевременном оповещении и информировании населения  при угрозе и (или) возникновении паводка»

В соответствие с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения МО Беш-Озекское сельское поселение, постановляю:

1. Утвердить: Положение о порядке  оповещения и информирования населения при угрозе и  (или) возникновении паводка (Приложение № 1).

2. Создать список посыльных и  закрепленные за ними жилые дома с указанием их адресов (Приложение № 2).

3. Список  сил и средств, привлекаемых на проведение аврийно-спасательных работ в период паводка(Приложение № 3).
4. Проверить  водозаборы и  подъездные пути к ним.
7. Контроль исполнения данного постановления возложить на специалиста I категории администрации МО Беш-Озекское сельское поселение.

Глава МО Беш-Озекское

сельское поселение                                                            А.В. Бахтушкин
Приложение № 1

к постановлению Главы администрации
МО Беш-Озекское сельское поселение

от 14 февраля 2017 г. № 7
Положение
о порядке  оповещения и информирования населения  при  возникновении и (или) угрозе возникновения паводка
1. Настоящее Положение определяет порядок оповещения и информирования населения МО Беш-Озекское сельское поселение  при угрозе и (или) возникновения паводка.

2. Оповещение населения предусматривает:

доведение до населения прогноза или факта возникновения паводка, далее ЧС;

доведение до населения рекомендаций о порядке действий с момента получения информации о прогнозах или факте возникновения ЧС.

3. Информирование населения предусматривает:

передачу данных о прогнозе или факте возникновения ЧС природного или техногенного характера;

информацию о развитии ЧС, масштабах ЧС, ходе и итогах ликвидации ЧС;

информацию о состоянии природной среды и потенциально-опасных
объектов;

информацию об ожидаемых гидрометеорологических, стихийных и других природных явлениях:

систематическое ознакомление населения с мероприятиями, проводимыми силами и средствами наблюдения контроля и ликвидации ЧС;

доведение до населения информации о защите от вероятной ЧС.

4. Система оповещения населения МО Беш-Озекское сельское поселение об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации включает:

работу электросирен в режиме 3-х минутного непрерывного звучания, означающего сигнал «Внимание всем!»;

использование машин полиции, оборудованных громкоговорящими устройствами;

использование аппаратуры СЦВ (стойки циркулярного вызова), телефонных каналов связи;

5. Оповещение населения МО Беш-Озекское сельское поселение об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации осуществляется согласно схемы оповещения Главой МО Беш-Озекское сельское поселение.

6. Право на оповещение населения МО Беш-Озекское сельское поселение об угрозе чрезвычайных ситуаций предоставлено Главе МО Беш-Озекское сельское поселение, либо специалисту администрации.

8. Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить:

на уровне сельского поселения - за счет средств бюджета сельского поселения;

Приложение № 2
к постановлению Главы администрации
МО Беш-Озекское сельское поселение

от 14 февраля 2017 г. № 7
Список
руководящих работников, включенных в стойку циркулярного вызова (СЦВ)
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Домашний телефон

	1
	Быкин Мерген Валериевич
	8 913 990 4087

	2
	Мажлаева Эркелей Васильевна
	8 913 690 4461

Список  депутатов
посыльных и закрепленные за ними жилые дома с указанием их адресов
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Домашний телефон

	1
	Ясакова А.В.
	Ул. Центральная, 55.56

	2
	Тыдыков Н.Б.
	Ул. Центральная, 57

	3
	Тунтешева О.Н.
	Ул. Э.Яимова, 7,8

	4
	Яковлев В.П.
	Ул. Кудатинская,1

	5
	Челбакова Н.В.
	Ул. Шибертинская, 52

	6
	Кукпеева Н.В.
	Ул. Шибертинская, 49А,

Приложение № 3
к постановлению Главы администрации
МО Беш-Озекское сельское поселение

от 14.02.2017 г. № 7
СПИСОК

     Для  проведения аварийно-спасательных работ в период паводка, эвакуации жителей сел и их  имущества из зоны  возможного затопления   паводковыми водами на территории  Беш-Озекского сельского поселения:

1.Определить следующий состав  сил   и  средств  в  распоряжение  председателя КЧС,  главы Беш-Озекского сельского поселения.

	№

п/п
	Технические

средства
	Ф.И.О. владелца
	Порядок

обращения

	1.
	Трактор МТЗ-82  с ковшом, лопатой и прицепом
	Владелец личного транспортаБахтушкина Л.М.
	при обращении председателя КЧС

	2.
	Автобус
	МБОУ Беш-Озекская  СОШ, директор Ойношева О.А.
	по согласованию

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

Беш-Озок jурт поселение

 Муниципал тозолмонин башчызы

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

Глава

Муниципального образования

Беш-Озекское сельское поселение